
Ovladač pro RGB LED pásky 12/24V 
3x4A, RF DO, ind. kód

Návod k použití

Děkujeme Vám za projevenou důvěru zakoupením výrobku 
značky FK technics. Tento návod Vás seznámí s uvedeným 
výrobkem, jeho funkcemi a správnou obsluhou.

CZ

elektronika nás baví

4730898-05 - FK-RGB-OVL-RF-20-IN



2

elektronika nás baví

3

elektronika nás baví

UPOZORNĚNÍ
�Používejte zařízení pouze k účelům, pro které je určeno s ohledem na jeho  

technické specifikace. Jeho přetížení či vyšší napětí může zařízení zničit.
�Instalaci zařízení smí provádět jen kvalifikovaná osoba.
�Společnost FK technics, spol. s r.o. nenese odpovědnost za případné škody 

vzniklé neodbornou manipulací s výrobkem.

NEPŘEHLÉDNĚTE
Před použitím výrobku si pečlivě přečtěte tento návod a bezpečnostní upozornění, 

abyste předešli případným škodám, či zranění.
�Ponechte si tento návod k obsluze, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst!
�Tento návod k obsluze je součástí výrobku a obsahuje důležité pokyny 

k uvedení výrobku do provozu a k jeho obsluze.
�Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali

i tento návod k obsluze.
�Obsah tohoto návodu je vázán autorskými zákony a bez písemného souhlasu 

firmy FK technics, spol. s r.o., nesmí být jeho obsah reprodukován.

TLAČÍTKO POPIS TLAČÍTKA FUNKCE

Sluníčko - šipka nahoru Přidání jasu

Sluníčko - šipka dolu Snížení jasu

Symbol Play/pause Spustit/pauza Spuštění a zastavení programu

Symbol vypnutí Zapnutí/vypnutí kontroleru

Red Červená Nastavení červené barvy

Green Zelená Nastavení zelené barvy

Blue Modrá Nastavení modré barvy

White Bílá Nastavení bílé barvy

Orange Oranžová Nastavení oranžové barvy

Yellow Žlutá Nastavení bílé barvy

Cyan Tyrkysová Nastavení tyrkysové barvy

Purple Fialová Nastavení fialové barvy

Auto Automatická funkce
Spuštění všech programů v nabídce kontroléru v 

přednastavené posloupnosti.

Flash Blikání Funkce pro nastavení blikání v daném programu.

Jump3 Změna 3 barev
Změna 3 barev (červená,zelená,modrá) po určitém 

čase

Jump7 Změna 7 barev
Změna 7 barev (všech kromě bílé) po určitém 

čase.

Fade3 Plynulá změna 3 barev

Při  přechodu  do  jiné  barvy  dojde  k plynulému  

pohasnutí  a opětovnému pozvolnému rozsvícení 

barvy. 3 barvy (červená,zelená,modrá).

Fade3 Plynulá změna 7 barev

Při  přechodu  do  jiné  barvy  dojde  k plynulému  

pohasnutí  a opětovnému  pozvolnému  rozsvícení  

barvy.  7  barev  (všech kromě bílé ).

Speed + Nastavení rychlosti programu Při stisknutí tlačítka nastavený program zrychlí.

Speed - Nastavení rychlosti programu Při stisknutí tlačítka nastavený program zpomalí.

Kontrolka indikace napájení se rozsvítí červeně, jakmile je napájení zapnuto. 
Indikátor příjmu signálu začne blikat poté, co je stisknuto tlačítko. Indikátor 
signálu zabliká pokaždé, když je stisknuto tlačítko na ovladači, což znamená, 
že signál byl přijat.

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA
• K čištění pouzder přístrojů používejte jen měkký, lehce navlhčený hadřík. 
Nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí nebo rozpouštědla, neboť by tyto 
prostředky mohly poškodit pouzdra přístrojů.

FUNKCE A POUŽITÍ VÝROBKU
Kontrolér plní funkci řízení RGB LED světel. Zejména díky bezdrátovému ovládání 
a malému provedení je použití velmi variabilní.

SCHÉMA ZAPOJENÍ

POPIS TLAČÍTEK OVLADAČE

RGB LED pásekKontrolérZdroj 12 V DC

spustit / zastavit program

ovládání jasu

volba barev

automatická změna
všech režimů

blikání
plynulá změna

7 barev

plynulá změna
3 barev

změna rychlosti 
režimu

vypnout / zapnout

postupná změna
3 barev

postupná změna
7 barev

kontrolka
vstupního

signálu

signalizace
napájení

napájení

výstup na
LED pásek

vstupní napájení
konektor 5,5/2,1 mm

POPIS KONTROLÉRU



2

elektronika nás baví

3

elektronika nás baví

UPOZORNĚNÍ
�Používejte zařízení pouze k účelům, pro které je určeno s ohledem na jeho  

technické specifikace. Jeho přetížení či vyšší napětí může zařízení zničit.
�Instalaci zařízení smí provádět jen kvalifikovaná osoba.
�Společnost FK technics, spol. s r.o. nenese odpovědnost za případné škody 

vzniklé neodbornou manipulací s výrobkem.

NEPŘEHLÉDNĚTE
Před použitím výrobku si pečlivě přečtěte tento návod a bezpečnostní upozornění, 

abyste předešli případným škodám, či zranění.
�Ponechte si tento návod k obsluze, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst!
�Tento návod k obsluze je součástí výrobku a obsahuje důležité pokyny 

k uvedení výrobku do provozu a k jeho obsluze.
�Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali

i tento návod k obsluze.
�Obsah tohoto návodu je vázán autorskými zákony a bez písemného souhlasu 

firmy FK technics, spol. s r.o., nesmí být jeho obsah reprodukován.

TLAČÍTKO POPIS TLAČÍTKA FUNKCE

Sluníčko - šipka nahoru Přidání jasu

Sluníčko - šipka dolu Snížení jasu

Symbol Play/pause Spustit/pauza Spuštění a zastavení programu

Symbol vypnutí Zapnutí/vypnutí kontroleru

Red Červená Nastavení červené barvy

Green Zelená Nastavení zelené barvy

Blue Modrá Nastavení modré barvy

White Bílá Nastavení bílé barvy

Orange Oranžová Nastavení oranžové barvy

Yellow Žlutá Nastavení bílé barvy

Cyan Tyrkysová Nastavení tyrkysové barvy

Purple Fialová Nastavení fialové barvy

Auto Automatická funkce
Spuštění všech programů v nabídce kontroléru v 

přednastavené posloupnosti.

Flash Blikání Funkce pro nastavení blikání v daném programu.

Jump3 Změna 3 barev
Změna 3 barev (červená,zelená,modrá) po určitém 

čase

Jump7 Změna 7 barev
Změna 7 barev (všech kromě bílé) po určitém 

čase.

Fade3 Plynulá změna 3 barev

Při  přechodu  do  jiné  barvy  dojde  k plynulému  

pohasnutí  a opětovnému pozvolnému rozsvícení 

barvy. 3 barvy (červená,zelená,modrá).

Fade3 Plynulá změna 7 barev

Při  přechodu  do  jiné  barvy  dojde  k plynulému  

pohasnutí  a opětovnému  pozvolnému  rozsvícení  

barvy.  7  barev  (všech kromě bílé ).

Speed + Nastavení rychlosti programu Při stisknutí tlačítka nastavený program zrychlí.

Speed - Nastavení rychlosti programu Při stisknutí tlačítka nastavený program zpomalí.

Kontrolka indikace napájení se rozsvítí červeně, jakmile je napájení zapnuto. 
Indikátor příjmu signálu začne blikat poté, co je stisknuto tlačítko. Indikátor 
signálu zabliká pokaždé, když je stisknuto tlačítko na ovladači, což znamená, 
že signál byl přijat.

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA
• K čištění pouzder přístrojů používejte jen měkký, lehce navlhčený hadřík. 
Nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí nebo rozpouštědla, neboť by tyto 
prostředky mohly poškodit pouzdra přístrojů.

FUNKCE A POUŽITÍ VÝROBKU
Kontrolér plní funkci řízení RGB LED světel. Zejména díky bezdrátovému ovládání 
a malému provedení je použití velmi variabilní.

SCHÉMA ZAPOJENÍ

POPIS TLAČÍTEK OVLADAČE

RGB LED pásekKontrolérZdroj 12 V DC

spustit / zastavit program

ovládání jasu

volba barev

automatická změna
všech režimů

blikání
plynulá změna

7 barev

plynulá změna
3 barev

změna rychlosti 
režimu

vypnout / zapnout

postupná změna
3 barev

postupná změna
7 barev

kontrolka
vstupního

signálu

signalizace
napájení

napájení

výstup na
LED pásek

vstupní napájení
konektor 5,5/2,1 mm

POPIS KONTROLÉRU



elektronika nás baví

4

• Opravy nechte provádět jen odborníkům. Přístroje přineste k prodejci a nechte 
je odborně přezkoušet. Otevření pouzder přístrojů nebo neodborné zacházení 
s nimi vedou k zániku záruky.
• Přístroje nevystavujte extrémním výkyvům teplot. 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
Výrobek je ve shodě se všemi základními platnými evropskými normami, které je 
možno na vyžádání předložit.

LIKVIDACE
Nefunkční výrobek musí být zlikvidován podle platných předpisů na ochranu 
životního prostředí!

Výrobce:
FK technics, spol. s r.o.
Koněvova 1883/62 
130 00  Praha 3
fkt@fkt.cz
www.fkt.cz

verze: 06/16_01

TECHNICKÉ PARAMETRY
Výkon: 144W/12V, 288W/24V
Pro: RGB LED pásky
Počet barev: 8
Počet efektů: 8
Stmívání: ano
Max. proud: 12 A
Krytí: IP20
Pracovní teplota: - 5 °C až + 50 °C
Napájecí napětí: 12/24 V DC
Dosah DO: RF 10 m
Rozměry: 102 x 54 x 23 mm


